
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

23.04.2025 № 477/ОД

О сроках проведения итоговой аттестации 
в аспирантуре в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре в Национальном исследовательском Томском 
государственном университете (далее -  Порядок, НИ ТГУ), утвержденным приказом 
ректора НИ ТГУ от 08.11.2024 № 1322/ОД 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в аспирантуре НИ ТГУ согласно календарному учебному графику 

сроки проведения итоговой аттестации в 2025 году с 11.09.2025 г. по 25.09.2025 г.
2. Руководителям учебных структурных подразделений НИ ТГУ:
2.1. организовать:
-  допуск аспирантов выпускных курсов к итоговой аттестации до 03.09.2025 г.;
-  проведение итоговой аттестации в соответствии с требованиями Порядка 

в рамках установленных сроков;
-  выдачу аспирантам по результатам итоговой аттестации свидетельств 

об окончании аспирантуры и заключений по диссертациям, подготовленным на базе 
НИ ТГУ, не позднее 30.10.2025 г.;

2.2. предоставить в УПНА КВК:
-  выписку из решения ученого совета учебного структурного подразделения 

о допуске аспирантов к итоговой аттестации до 05.09.2025 г.;
-  документы по результатам итоговой аттестации не позднее 26.09.2025 г.
3. УПНА КВК (Т.В. Касаткина) подготовить проект приказа:
-  о допуске к итоговой аттестации аспирантов не позднее 09.09.2025 г.;
-  о результатах прохождения итоговой аттестации и выдаче документов 

об окончании аспирантуры в срок до 30.09.2025 г.
4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 

руководителей учебных структурных подразделений.

И.о. ректора

Екатерина Николаевна Румянцева 
529-820
aspirantura@mail.tsu.ru

mailto:aspirantura@mail.tsu.ru

